2025年 4月 25日

各 位

                             会 社 名

                             代表者名   代表取締役社長  吉田 康

                             コード番号 ２２０８ 東証スタンダード

                             問合せ先  常務取締役    中野 隆

                                   TEL (0257)23-2333

代表取締役の異動（社長交代）および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年 4月 25日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動（社長交代）および

取締役の異動について決議・内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動に関しましては、2025 年 6 月 27 日開催予定の第 149 期定時株主総会の承認を経て、

その後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（社長交代）（2025年 6月 27日付）

氏 名 新 現

吉 田 康 代表取締役会長 代表取締役社長

吉田匡慶 代表取締役社長 代表取締役専務

○ 異動の理由

      当社グループを取り巻く事業環境の変化に柔軟に対応するとともに、創立 100 周年を迎え、

今後のさらなる成長を目指し事業運営の体制を新しくするためのものです。

２．取締役の異動（2025年 6月 27日付）

氏 名 新 現

髙橋久宣
取締役執行役員

チャネル営業部長
執行役員チャネル営業部長

大竹一弘 退 任
常務取締役執行役員

国際経営計画推進担当

      ※ 大竹一弘の退任は、任期満了によるものです。国際経営計画推進担当の後任には常務取締役

執行役員の井手規秀が就任します。

新任の代表取締役（社長）の略歴

新任取締役候補者の略歴

氏 名 吉田 匡慶（よしだ まさよし）

生年月日 1981年 12月 22日生（43歳）

略 歴

2005年 4月 日本アジア投資銀行入社

2008年 4月 株式会社北海道銀行入社

2014年 10月 当社入社

2017年 3月 当社製造管理部製造業務推進課長

2018年 3月 当社製造管理部次長

2019年 3月 当社統合企画部部長代理

2020年 3月 当社統合企画部長

2020年 6月 当社執行役員統合企画部長

2021年 3月 当社執行役員デジタル推進部長

2022年 6月 当社取締役執行役員統合企画部長兼デジタル推進部長

2023年 6月 当社常務取締役執行役員統合企画部長

2024年 6月 当社代表取締役専務

現在に至る

所有株数  721,278 株 (2025年 3月31日現在)

氏 名 髙橋 久宣（たかはし ひさのり）

生年月日 1977年 12月 12日生（47歳）

略 歴

2000年 4月 当社入社

2014年 3月 当社東日本営業部営業一課長

2017年 3月 当社西日本営業部次長

2019年 4月 当社西日本営業部部長代理

2020年 3月 当社エリア営業部部長代理

2023年 3月 当社チャネル営業部部長代理兼エリア営業部部長代理

2023年 6月 当社執行役員エリア営業部長

2024年 6月 当社執行役員マーケティング部長兼エリア営業部長

2025年 3月 当社執行役員チャネル営業部長

現在に至る

所有株数 1,500株 (2025年 3月 31日現在)

【ご参考】第 149期定時株主総会後の取締役及び監査役の体制

※ 役付取締役の選定につきましては、第 149期定時株主総会後の取締役会にて正式に決定する

予定です。

                                   以 上

代表取締役会長 吉 田  康 常勤監査役 佐 藤 一 也

代表取締役社長 吉 田 匡 慶 常勤監査役 日 浦 安 夫

代表取締役専務 吉 川  実 社外監査役 川 上 悦 男

常務取締役 井 手 規 秀 社外監査役 今井賢一郎

常務取締役 浅 野 和 男

常務取締役 中 野  隆

取 締 役 諸 橋 文 弘

取 締 役 坂 井 裕 次

取 締 役 横 田  昇

取 締 役 間 島 孝 弘

取 締 役 小 林  修

取 締 役 髙 橋 久 宣

社外取締役 河 端 和 雄

社外取締役 佐々木広介

社外取締役 尾 関 幸 美

社外取締役 櫻 井 孝 男

社外取締役 上杉奈保美